
PROJEKTS 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK"          
 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.789 “Par 

līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK"”, 2023.gada 17.janvārī tika noslēgts pakalpojuma 

līgums ar SIA “Aizkraukles KUK” ar līguma termiņu – līdz 2023.gada 31.decembrim par šādu 

pakalpojumu sniegšanu: koku un krūmu stādīšana un uzturēšana, pāraugušo krūmu un apaugumu, 

bīstamo, bojāto un nokaltušo koku izzāģēšana, celmu frēzēšana; puķu stādīšana, puķu dobju 

kopšana un uzturēšana;  brauktuvju, ielu, ietvju, gājēju celiņu un laukumu uzturēšana un kopšana 

ziemā, t.sk. attīrīšana no sniega, izmantojot mehanizētos transportlīdzekļus, kas aprīkoti ar 

atbilstošiem mehānismiem, slīdamības mazināšanai jebkura seguma virsmām; ceļu, brauktuvju, 

ielu, ietvju, gājēju celiņu un laukumu uzturēšana un kopšana pavasara – rudens sezonā, t.sk. smilšu 

un ceļu putekļu novākšanu, grāvju izpļaušana; satiksmi regulējošu atzīmējumu remontu, ceļa zīmju 

un norāžu uzstādīšana un uzturēšana; ielu, ietvju, gājēju celiņu un laukumu atjaunošana, remonts 

(asfaltēts, bruģis, grants, šķembas u.tml.); krūmu atvašu un zāles pļaušana; parku, skvēru un zaļo 

zonu ierīkošana un uzturēšana. Upju krastu sakārtošana, reljefa izlīdzināšana; remontdarbi publisko 

vietu aprīkojuma tehniskā stāvokļa atjaunošanai, dzīvžoga apgriešana, sauso zaru izzāģēšana, zāles 

pļaušana un apstādījumu kopšana, kā arī koku lapu un kritušo zaru aizvākšana; dīķa strūklakas 

apsaimniekošana, pontonu uzstādīšana, demontāža un remonts; atkritumu savākšana un izvešana 

publiskās vietās; pārvietojamo biotualešu publiskās vietās uzturēšana; pašvaldības valdījumā esošas 

notekūdeņu sistēmu uzturēšana un remonti. 

Ņemot vērā, ka līguma termiņš ir beidzies, tika sagatavots lēmuma projekts par jauna 

Pakalpojuma līguma slēgšanu ar termiņu – līdz 2024.gada 31.decembrim. 

SIA “Aizkraukles KUK” ir pilnībā Aizkraukles novada pašvaldībai piederošs uzņēmums. 

Kapitālsabiedrība 2002.gada 4.decembrī reģistrēta Komercreģistrā, darbojas uz  statūtu pamata. 

SIA “Aizkraukles KUK” reģistrētie darbības virzieni: 

1) atkritumu savākšana un pārvadāšana; 

2) labiekārtošanas darbi; 

3) lietus kanalizācijas apkope un remonts; 

4) ziemas dienesta nodrošināšana; 

5) brauktuvju un ietvju  uzturēšanas un remonta darbi; 

6) bioloģisko tualešu uzstādīšana, apkope un asenizācija. 

SIA “KPMG Baltics” ziņojumā “Aizkraukles novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums 

pašvaldības kapitālsabiedrībās norādīts, ka SIA “Aizkraukles KUK” darbība labiekārtošanas  

pakalpojumu jomā saskatāma kā efektīvākā salīdzinājumā ar citām  kapitālsabiedrībām, kuras 

darbojas labiekārtošanas jomā. Balstoties uz iesniegto informāciju, “Aizkraukles KUK” patlaban ir 

arī uzņēmies kredītsaistības labiekārtošanas pakalpojumu nodrošināšanai un atbilstošās tehnikas 

iegādei. 

Teritorijas labiekārtošana, ceļu un lietus kanalizācijas sistēmu uzturēšana ir uzskatāma par 

nozari, kas pašvaldībai ir stratēģiski svarīga. Šajā nozarē sniegtie pakalpojumi atbilstoši Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktam ir atzīstami par stratēģiski svarīgiem 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai, jo kvalitatīva teritorijas labiekārtošana, uzturēšana 



2 

 

ne tikai nodrošina iedzīvotāju vajadzību īstenošanu, bet sekmē apkārtējā vides stāvokļa saglabāšanu 

vai uzlabošanu. 

Publisko iepirkuma likuma 4.panta trešā daļa nosaka šā likuma piemērošanas izņēmumus 

tādas personas sniegtajiem pakalpojumiem, kura atbilst visām šādām pazīmēm: 

1)  tā atrodas tādā vairāku pasūtītāju kopīgā kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt 

kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus; 

2)  vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kopīgi 

kontrolējošo pasūtītāju vai citu minēto pasūtītāju kontrolēto personu interesēs; 

3)  tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības 

veidu, kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam 

par Eiropas Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus 

un kam nav izšķirošas ietekmes uz to.                                

Vērtējot SIA “Aizkraukles KUK” atbilstību minētajiem priekšnoteikumiem, secināts, ka: 

1) SIA “Aizkraukles KUK” 100% kapitāla daļu īpašnieks ir Aizkraukles novada 

pašvaldība; 

2) virs 80 % no ieņēmumiem SIA “Aizkraukles KUK” gūst no Aizkraukles novada 

pašvaldības doto uzdevumu izpildes; 

3) SIA “Aizkraukles KUK” nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, tās vienīgais 

dalībnieks ir Aizkraukles novada pašvaldība. 

Konstatējot visus Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešajā daļā noteiktos priekšnoteikumus, 

ir pamats noslēgt līgumu par labiekārtošanas darbu, notekūdeņu sistēmu uzturēšanas darbu 

veikšanu, nepiemērojot publiskā iepirkuma procedūru. 

Aizkraukles novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 67.punkts nosaka, ka domes priekšsēdētājs, domes 

priekšsēdētāja vietnieki ir tiesīgi bez domes saskaņojuma domes vārdā parakstīt saimnieciskos 

līgumus par naudas summu līdz 50 000,00 euro (piecdesmit tūkstoši euro 00 centi), bez pievienotās 

vērtības nodokļa. Minētais neattiecas uz iepirkumu pašvaldības vajadzībām. Ņemot vērā, ka 

paredzamā gada līgumcena pārsniedz 50 000,00 euro, lēmums par līguma noslēgšanu ir jāpieņem 

Aizkraukles novada domei. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta pirmās daļas 2.punktu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta trešo daļu, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 11.01.2024. atzinumu, atklāti balsojot:, 

Aizkraukles  novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Noslēgt līgumu ar SIA “Aizkraukles KUK” par labiekārtošanas darbu, lietus kanalizācijas, 

ceļu, ielu, laukumu uzturēšanas darbu veikšanu Aizkraukles novada Aizkraukles pilsētā un 

Aizkraukles pagastā. 

2.  Noteikt, ka 1.punktā minētais līgums tiek noslēgts uz 1 (vienu) gadu. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

1.punktā minēto līgumu. 

4.  Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieks Gvido LIEPIŅŠ. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


